ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
с.Красное

«25»  апреля  2022 г.                                                                                     №  273

О подготовке и проведении единого

государственного экзамена в 2022

году на территории Красненского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года

№190/1512, письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки (Рособрнадзор) от 01 июня 2020 года № 02-32 «Рекомендации по

проведению ЕГЭ с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических

рекомендаций, правил и нормативов», от 05 июня 2020 года № 02-35

«Рекомендации по организации и проведению экзаменов в условиях

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории

Российской Федерации и предотвращения распространения новой

коронавирусной инфекции (СОVID-19) в 2020 году», приказываю:

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению единого

государственного экзамена в 2022 году на территории Красненского района:

- Бабин О.И. - начальник РЭС филиала ОАО «МРСК Центра»

«Белгородэнерго» (по согласованию);

-Прысенко А.А. — начальник  ПАО «Ростелеком» с.Красное (по

согласованию);

- Головина А.В. - директор МОУ «Сетищенская основная

общеобразовательная школа»;

- Дручинина Е.Н. — начальник отдела социальной защиты населения

администрации района;

- Закурдаева О.Б. – методист МЦОКО, муниципальный координатор

единого государственного экзамена;

- Овчинникова Н.В. - главный врач ОГБУЗ «Красненская ЦРБ» (по

согласованию);

- Свинаренко Д.А. -  начальник ОМВД России по Красненскому району,

2

подполковник полиции (по согласованию);

- Фомина Ирина Николаевна - заместитель главы администрации района -

начальник управления финансов и бюджетной политики;

- Харланова С.Н.  -  начальник отдела образования администрации

Красненского района.

2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению единого

государственного экзамена в 2022 году на территории Красненского района

(приложение 1).

3. Членам рабочей группы по подготовке и проведению единого

государственного экзамена в 2022 году на территории Красненского района

обеспечить исполнение мероприятий Плана в установленные сроки.

4.Контроль  за   исполнением приказа возложить на муниципального

координатора ЕГЭ, директору МКУ «РЦО» Закурдаеву О.Б.

Начальник отдела образования

администрации Красненского района                                        С.Н. Харланова

3

 Приложение 1

План мероприятий по подготовке и проведению

единого государственного экзамена в 2022 году

на территории Красненского района

№

п/п

Наименование мероприятия сроки ответственные

1 Проведение заседания рабочей группы Апрель-май

2022г.

Харланова С.Н.

2 Размещение информации на

сайтах отдела образования и

муниципальных

общеобразовательных

учреждений о сроках и

особенностях проведения

единого государственного экзамена в

2022году

До 11 мая Харланова С.Н.

Руководители

средних ОУ

3 Проведение инструктажа

педагогов, привлекаемых в 2022г. к

проведению экзаменов на

знание функциональных

обязанностей

Март-май 2022 Руководитель ППЭ

4 Приобретение необходимого

оборудования и расходных материалов

(канцелярские

товары, дезинфицирующие

средства, питьевая вода,

одноразовая посуда, средства

индивидуальной защиты) для

проведения единого

государственного экзамена в 2022 году

Май 2022 г. Харланова С.Н.

Фомина И.Н.

5 Подготовка пункта проведения экзамена

к тренировочным мероприятиям 2022г.

До 11 мая 2022г. Закурдаева О.Б.

Головина А.В.

6 Проведение федеральных и

региональных тренировочных

мероприятий по предметам

С18 по 30

июня 2022 г.

Харланова С.Н.

Закурдаева О.Б.

Головина А.В.

7 Подготовка и рассылка

информационных писем в

ОМВД России по

Красненскому району,

РЭС Филиал ОАО «МРСК

Центра — Белгороданерго»,

ОГБУЗ «Красненская

ЦРБ», ЛТЦ ПАО «Ростелеком»

с.Красное о

проведении

единого государственного

экзамена в 2022 году

До 20 мая

2022 г.

Харланова С.Н.

Закурдаева О.Б.

8 Организация проведения

генеральной уборки помещений

Согласно

графику

Головина А.В.

4

пункта проведения экзамена с

применением дезинфицирующих средств

перед открытием ППЭ, перед

каждым днем проведения

экзаменов и ‚после его завершения

проведения

экзаменов

9 Проведение процедуры обеззараживания

воздуха в  помещении пункта проведения

экзамена

Согласно графику

экзаменов

Головина А.В.

10 Организация проветривания помещений

ППЭ после уборки и

перед началом экзамена

Согласно графику

проведения

экзаменов

Головина А.В.

11 Обеспечение безопасности при

организованной перевозке

автобусами участников единого

государственного экзамена

Май-июль 2022

года

Руководители ОУ

12 Установка при входе ППЭ и в

аудиториях дозаторов с

антисептическим средством

Согласно графику

проведения

экзаменов

Головина А.В.

13 Обеспечение

медицинских работников

необходимым набором

медицинского оборудования и

разрешенных к использованию

препаратов в пункте проведения  ЕГЭ

Согласно графику

проведения

экзаменов

Овчинникова Н.В.

Закурдаева О.Б.

14 Организация дежурства сотрудника

полиции с целью  обеспечения

правопорядка в пункте проведения

экзамена и проверки документов,

удостоверяющих личность

участников ЕГЭ

Согласно графику

проведения

экзаменов

Свинаренко Д.А.

Закурдаева О.Б.

15 Организация питьевого режима в ППЭ

Согласно графику

экзаменов

Головина А.В.

16 Обеспечение бесперебойной подачи

электроэнергии в пункт

проведения ЕГЭ

Согласно графику

экзаменов

Бабин О.И.

17 Обеспечение работы резервных

источников электроснабжения

во время проведения единого

государственного экзамена

Согласно графику

экзаменов

Бабин О.И.

18 Обеспечение работы линии.

междугородней связи

Согласно графику

экзаменов

Прысенко А.А.

19 Информационное

сопровождение ЕГЭ

В день

экзамена

Руководители ОУ

Закурдаева О.Б.

	ПРИКАЗ